REQUERIMENTO Nº 384/2021
Ementa: Informações sobre agendamento de vacina para Covid-19, para idosos entre 77 e 79 anos.
Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual o número de vacinas contra Covid-19 foram direcionadas para faixa etária entre 77 e 79 anos? Qual o número de idosos desta faixa a serem vacinados? Enviar relação contendo a identificação do indivíduo vacinado (nome completo) da citada faixa etária.

 Por quais razões o agendamento prévio via sistema online encerrou logo após o horário determinado para início do agendamento?

Por quais razões houve congestionamento do agendamento via telefone?

Quantas doses atualmente se encontram disponíveis? A qual grupo prioritário se destinam?

Enviar a esta Casa de Leis cronograma de vacinação já estabelecido.
Justificativa:

Munícipes procuram este vereador e solicitam maiores informações e providências.
Valinhos, aos 08 de março de 2021.

Henrique Conti

Vereador
Página 1 de 1